
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ГЛИНКОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
 от 6 октября 2023 г. № 385 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О 

погребении и похоронном деле в Российской Федерации», Федеральным законом от 

6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом Глинковского сельского 

поселения Глинковского района Смоленской области, в целях организации 

похоронного дела на территории Глинковского сельского поселения Глинковского 

района Смоленской области  

 

Администрация муниципального образования «Глинковский район» 

Смоленской области п о с т а н о в л я е т :  

  

         1. Утвердить прилагаемый Порядок формирования и ведения Реестра кладбищ 

и мест захоронений, расположенных на территории Глинковского сельского 

поселения Глинковского района Смоленской области. 

        2. Определить уполномоченным органом по формированию и ведению Реестра 

кладбищ и мест захоронений, расположенных на территории Глинковского 

сельского поселения Глинковского района Смоленской области Администрацию 

муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области. 

3. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

И.о. Главы муниципального образования  

«Глинковский район» 

Смоленской области                                                                        Г.А. Саулина 

Об утверждении Порядка 

формирования и ведения   Реестра 

кладбищ и мест захоронений, 

расположенных на территории 

Глинковского сельского 

поселения Глинковского района 

Смоленской области 
 

 



Приложение к постановлению 

Администрации муниципального 

образования «Глинковский 

район» Смоленской области  

от 06.10.2023 г. № 385____ 

                         

 

Порядок формирования и ведения Реестра кладбищ и мест захоронений, 

расположенных на территории Глинковского сельского поселения 

Глинковского района Смоленской области. 
 

1. Настоящий Порядок формирования и ведения Реестра кладбищ и мест 

захоронений, расположенных  на территории Глинковского сельского поселения 

Глинковского района Смоленской области (далее – Порядок) определяет правила 

формирования и ведения  Реестра  кладбищ и мест захоронений, расположенных  

на территории Глинковского сельского поселения Глинковского района 

Смоленской области (далее-Реестр).  

2. Основная цель формирования и ведения Реестра - обеспечение сбора и 

хранения полной и достоверной информации о кладбищах  и местах захоронений, 

расположенных  на территории Глинковского сельского поселения Глинковского 

района Смоленской области. 

3. Полномочия Администрации муниципального образования «Глинковский 

район» Смоленской области по формированию и ведению Реестра   

осуществляют структурные подразделения Администрации: 

- отдел по ЖКХ, строительству и поселковому хозяйству; 

- Финансово-экономический отдел. 

4. Реестр формируется и ведется по форме согласно приложению. 

 
 

 

 

 

 



 

                                                                                                                                                             Приложение к Порядку 

 

 

Реестр кладбищ и мест захоронений,  

расположенных на территории Глинковского сельского поселения Глинковского района Смоленской области 
 

№ 

п/п 

Месторасположение 

кладбища (адрес 

фактический) 

Название 

кладбища 

(при 

наличии) 

Вид кладбища 

(общественное, 

вероисповедальное, 

воинское, военное 

мемориальное 

кладбище) 

(Открытое / 

закрытое) 

Кадастровый 

номер 

земельного 

участка 

Площадь 

земельного 

участка 

Количество 

захоронений 

на кладбище 

        



 


